Sejarah singkat berdirinya MIN 3 Ponorogo

MIN 3 Ponorogo awal mulanya bernama Madrasah Ibtida’iyah

Pesantren Sabilil Muttaqien (MI PSM) Janti yang berpusat di Takeran

Kabupaten Magetan. Madrasah Ibtida’iyah Pesantren Sabilil Muttaqien

berdiri pada hari kamis tanggal 27 Januari 1966 atau 5 Syawal 1385

Hijriyah. Adapun cita-cita yang diinginkan Pesantren Sabilil Muttaqien ini

adalah tidak hanya menjadi Madrasah Ibtida’yah Swasta, namun harus

menjadi Madrasah Ibtidaiyah Negeri.

Madrasah Negeri Bogem Sampung dan Madrasah Negeri Lengkong

Sukorejo merupakan dua uunit Madrasah Negeri di Kabupaten Ponorogo